
7. 6. 5. 4. 3. 2. 1. Elem
ente

D
atum

:  

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

Fachw
art:in

Verein

D
reiersprung aus Schrittsequenz   (mind. 1/2 Länge der 

Lauffläche, Absprung und Aufsprung nach Vorgabe)

Arabeskensequenz m
it m

ind. 2 verschiedenen 
Arabesken    (je mind. 1/4 Kreis, versch. Anlage mögl.)

D
reierschritte in 8-Form

 va   
(Auslaufbogen rw + Fußwechsel rw bei Kreiswechsel)

Schw
ungbögen ra rechts und links

(mit Chassé + Abstoß als Zwischenschritte)
Geb.-      
Tag

Vorprüfung 
Figurenläufer

 Kein Element darf „x“ = nicht erfüllt gewertet worden sein.

 Nicht mehr als drei Elemente „-“ =  deutliche Mängel (unausgeglichen).

 Ausführungsbestim
m

ungen und Beurteilungsm
erkm

ale beachten!

O
rt: 

Bestanden JA/ Nicht Bestanden X

1. ..............................

W
ertungsrichter:in

P
rüfrichter:in

In Blockbuchstaben ausfüllen Nur auf Blatt 1 ausfüllen

Name                 
Vorname

D
eutscher R

ollsport- u. Inline-Verband e.V.  

Einfuß-Standpirouette nach W
ahl     

(mind. 2 Umdrehungen, Auslauf gem. Vorgabe)

M
ond (einw

ärts) oder 1 Body M
ovem

ent
je mind. 3 Sek. (Body Movement anders als 3.) 
(in Schrittsequenz nicht am Beginn oder Ende, 15-20 Sek.)

Salchow
(aus Mk, auf der Geraden angesetzt und gesprungen)


